РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
ГОРОД КЛИНЦЫ БРЯНСКОЙ  ОБЛАСТИ
КЛИНЦОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

                                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  06.09.2021  № 1433

О внесении изменений в
муниципальную адресную программу
«Переселение граждан из аварийного
жилищного фонда на территории
городского округа «город Клинцы
Брянской области»» (2019-2024 годы)»,
утвержденную постановлением
Клинцовской городской администрации
от 22.02.2019 № 308 (в редакции
постановлений от №06.08.2019 №1440,
18.12.2019 №2389, 25.12.2019 №2447,
11.03.2020 №369, 21.09.2020 №1400,
20.11.2020 №1823, 14.04.2021 №537,
15.06.2021 №906)

           В соответствии с решением Клинцовского городского Совета народных депутатов от 28.07.2021 № 7-232 «О внесении изменений и дополнений в решение Клинцовского городского Совета народных депутатов от 16.12.2020 № 7-153 «О бюджете городского округа город Клинцы Брянской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»,
           ПОСТАНОВЛЯЮ:
          1. В муниципальную адресную программу «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории городского округа «город Клинцы  Брянской области»» (2019-2024 годы), утвержденную постановлением  Клинцовской городской администрации от 22.02.2019 № 308 (с учетом внесенных изменений), внести следующие изменения:
          1.1. В паспорте программы:
- в позиции «Объем и источники финансирования программы», число          «159 766 539,16» заменить числом «156 056 551,07», число «7 795 270,20» заменить числом «4 085 282,11».
1.2. Раздел  8. «Объем  долевого финансирования за счет средств бюджета субъекта Российской Федерации и средств бюджета городского округа города Клинцы Брянской области изложить в новой редакции:
«Финансовые средства  программы   формируются  за  счет  средств Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства,  областного бюджета, бюджета муниципального образования.
Общий объем финансирования составляет- 156 056 551,07 рублей, в том числе:
-средства Фонда ЖКХ -148 947 040,70 рублей;
-средства областного бюджета-1 504 515,57 рублей;
-средства бюджета городского округа города Клинцы Брянской области -1 519 712,69  рубля;
-дополнительные средства бюджета муниципального образования «городской округ «город Клинцы Брянской области»» - 4 085 282,11 рублей, в том числе – 231 805,80 руб. возмещение части стоимости жилых помещений за счет средств собственников жилых помещений.
Этап 2019 года: общий объем финансирования: 7 661 292,80 рублей, в том числе:
-средства Фонда ЖКХ -6 333 783,93 рублей;
-средства областного бюджета-63 977,62 рублей;
-средства бюджета городского округа город Клинцы Брянской области-64 623,85 рублей;
-дополнительные средства бюджета муниципального образования «городской округ «город Клинцы Брянской области»»- 1 198 907,40 рублей, в том числе – 231 805,80 руб. возмещение части стоимости жилых помещений за счет средств собственников жилых помещений.
Этап 2020года: общий объем финансирования: 34 672 997,11 рублей, в том числе:
-средства Фонда ЖКХ -31 154 068,61 рублей;
-средства областного бюджета-314 687,56 рублей;
-средства бюджета городского округа город Клинцы Брянской области-317 866,23 рублей.
-дополнительные средства бюджета муниципального образования «городской округ «город Клинцы Брянской области»»- 2 886 374,71 рублей.
Этап 2023 года: общий объем финансирования: 43 828 250,40 рублей  в том числе:
-средства Фонда ЖКХ -42 956 068,22 рублей;
-средства областного бюджета-433 899,68 рублей;
-средства бюджета городского округа город Клинцы Брянской области- 438 282,50 рублей.
Этап 2024 года: общий объем финансирования: 69 894 010,76 рублей, в том числе:
-средства Фонда ЖКХ -68 503 119,94 рублей;
-средства областного бюджета-691 950,71 рублей;
-средства бюджета городского округа город Клинцы Брянской области- 698 940,11 рублей.
           Предоставление и расходование средств, предусмотренных на реализацию Программы, осуществляется в соответствии с порядком, установленным Федеральным законом.»
 1.3. Приложение 1 к муниципальной адресной программе «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории городского округа «город Клинцы Брянской области» (2019-2024 годы) изложить в новой редакции (приложение 1 к настоящему постановлению).
1.4. Приложение 2 к муниципальной адресной программе «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории городского округа «город Клинцы Брянской области» (2019-2024 годы) изложить в новой редакции (приложение 2 к настоящему постановлению).
1.5. Приложение 3 к муниципальной адресной программе «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории городского округа «город Клинцы Брянской области» (2019-2024 годы) изложить в новой редакции (приложение 3 к настоящему постановлению).
2. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте Клинцовской городской администрации в сети интернет.
3. Начальнику отдела документационного обеспечения и архива внести соответствующие изменения в архивную документацию.
          4. Контроль за исполнением настоящего  постановления оставляю за собой.

Глава городской администрации             	                        С.Ю. Евтеев

[bookmark: _GoBack]